АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2013 г.                      №  71

Об утверждении планов

      Руководствуясь  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом  Зоркинского  муниципального образования , в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопросов  местного значения _- участие в профилактике правонарушений на территории Зоркинского муниципального образования, по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории  муниципального образования:
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить план мероприятий  комиссии по  противодействию  злоупотреблению наркотиками и  их незаконному  обороту на территории Зоркинского  муниципального образования   на 2014 год(приложение).
         2. Утвердить  план мероприятий   общественного Совета   при администрации  Зоркинского муниципального  образования  по профилактике правонарушений на 2014 год (приложение).
         3. Постановление вступает в силу с момента его  принятия.

      Глава  Зоркинского
      муниципального образования                      Е.С.Пономарева

Утвержден     постановлением  администрации Зоркинского  муниципального образования  от  12.11.2013 г. № 71
                                               ПЛАН
Мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному  обороту на территории Зоркинского  муниципального образования  на 2014 год.
	№
п/п
	содержание мероприятий
	исполнение
мероприятий
	сроки проведения

	1
	Проведение заседаний  антинаркотической комиссии
	секретарь комиссия
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых мероприятий и других молодежных мероприятий
	администрация Зоркинского МО

	3
	Проведение консультаций подростков попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (еарколога).
	ФАПы (по согласованию), администрация ЗМО
	по мере необходимости

	4
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ-инфекции
	сельские библиотеки
(по согласованию)
	постоянно

	5
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке и сельском доме  культуры по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	сельские библиотеки по согласованию
	 летнее-осенний период

	6
	Информирование жителей Зоркинского  муниципального образования о действующем законодательстве, запрещающем незаконные операции с наркотическими средствами, психотропными и сильнодействующими веществами, об ответственности за незаконные посевы наркорастущих растений.
	специалисты администрации Зоркинского МО,  участковые  МВД 9по согласованию)

	7
	Проведение рейдов  по уничтожению наркорастущей растительности
	специалисты администрации Зоркинского МО
	май-октябрь

	8
	Проведение рейдов   по торговым точкам, занимающихся реализацией
алкогольной продукции
	администрация ЗМО
	ежемесячно

	9

Утвержден  постановлением администрации  от 12.11.2013 г.№  71
                                         План
Мероприятий общественного Совета при администрации Зоркинского муниципального образования  на 2014 г.

	№п/п

                                          Наименование
мероприятий

Исполнитель
	Срок исполнения

	 1
	Проводить заседания   общественного Совета при администрации Зоркинского МО
	председатель совета
	1 раз в квартал

	2
	Проводить профориентацию выпускников образовательных учреждений
	Администрация
Зоркинского муниципального образования,  школы (по согласованию)
	 постоянно

	3
	Участвовать в районных, соревнованиях по разным видвм спорта ( спортивное оринтирование, волейбол, футбол, и другие виды спорта)
	Администрация Зоркинского муниципального образования,
МУК и С Зоркинского муниципального образования, школы (по согласлванию)
	 постоянно

	4
	Организовать привлечение товариществ собственников жилья, к проведению мероприятий по  предупреждению правонарушений в занимаемых помещениях
	Администрация Зоркинского муниципального образования, ТСЖ п.Колос ( по согласованию0
	 постоянно

	5
	Проводить работу по привлечению общественности к участию в деятельности формирований правоохранительной направленности ДНД.
	Администрация Зоркинского  муниципального образования
	 постоянно

	6
	Организовать проведение лекций для населения и в школах по профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом
	Администрация Зоркинского муниципального образования ОВД (по согласованию)
	 апрель-октябрь

	8
	Организовать проведение отчетов участковых уполномоченных полиции
	администрация Зоркинского МО, участковые полиции
	ежегодно

	9
	Разработать и распространить среди населения памятки листовки о порядке действия при совершении в отношении их  правонарушения
	комиссия, администрация Зоркинского МО
	ежегодно

	10
	Обеспечить своевременное выявление и взаимное информирование о несовершеннолетних в возрасте от 7 до 15 лет, не посещающих или систематически пропускающих занятия в школах без уважительных  причин
	КПДН Зоркинского МО, АДМИНИСТРАЦИЯ Зоркинского муниципального образования
	постоянно

	11
	Проводить работу по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	администрация
	по мере надобности

	12
	Информировать граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных посягательств и иных посягательствах путем проведения соответствующей разъяснительной работы
	участковые полиции ) по согласованию)
	2 раза в год